⁴⁰ STATHAKOPOULOS, *Discovering a Military Order*, p. 262; N. G. CHRYSISS, *Crusading in Frankish Greece. A Study of Byzantine-Western Relations and Attitudes, 1204-1282*, Turnhout, Brepols, 2012, p. 193.

⁴¹ *Les registres d'Urban IV*, no. 231: «. . . Patracensi, . . . Corinthiensi, . . . Atheniensi, et . . . Thebano archiepiscopis, necnon . . . Coronensi, . . . Olenensi, . . . Lacedemonensi, et . . . Nigripontensi episcopis, ac abbatibus, prioribus, archidiaconis, preceptoribus seu commendatoribus ac fratribus domorum Militie Templi, Hospitalis Sancti Johannis Jerosolimitani, Sancte Marie Theutonicorum, et Sancti Sansonis aliisque prelatibus et ecclesiarum rectoribus, capitulis, collegiis, et conventibus ceterisque personis ecclesiasticis, secularibus et regularibus, tam Sancti Benedicti quam aliorum quorumcumque ordinum, exemptis et non exemptis, per Romaniam in terris nobilis viri Willelmi de Villarduino, principis Achaye, ac aliorum Latinorum suorum fidelium existentibus».

In the context of April 1263, when Prince William II of Achaia was overlord in the Duchy of Athens, on Euboea, and most of Greece still in Frankish control, Urban was simply writing to all clerics left in areas of Frankish rule, not only in the Morea, especially since the bishops of Argos and Modon are mentioned in the body of the letter and Urban wrote them separately that same day⁴². It is thus possible that the Order of St Sampson had not yet established its hospital in Corinth in 1263, let alone made it the order's headquarters.

On 8 August 1309, however, when Pope Clement V authorized the union with the Hospitallers, he referred to «the master and brothers of the Hospital of St Sampson of Constantinople existing in the city of Corinth»⁴³. Unlike in the case of the Hospital of St Lazarus, which is described as in the diocese of Corinth, that of St Sampson was said to be in the city itself. Unfortunately, this will not settle the issue, because the phrase «of the diocese of» was often used simply to identify the ecclesiastical jurisdiction to which a person or institution belonged.

⁴² *Les registres d'Urban IV*, no. 232.

⁴³ *Regestum Clementis papae V*, no. 4807: «Dilectis filiis . . . magistro et fratribus Hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitani.—Inter cetera que nostris desideriis ingeruntur, illud votive appetimus ut miserabili statui Terre Sancte possit in diebus nostris per cooperationis nostre ministerium salubre remedium provenire. Ideoque vos, qui dicte terre negotium tanquam athlete Christi viriliter assumpsistis, prerogativa prosequimur benivolentiae specialis, et que suppliciter postulatis a nobis, praesertim in eiusdem terre favorem, libenti animo exaudimus.—Cum itaque, sicut ex petitione tua, fili magister, nuper accepimus, dilecti filii magister et fratres Hospitalis Sancti Sansonis Constantinopolitani in civitate Corinthiensi existentis se ipsos cum hospitali predicto et omnibus eorum bonis ad vestrum ordinem se transferre eique incorporari desiderent et uniri, suosque propter hoc procuratores et nuntios ad Sedem Apostolicam duxerint destinandos et ex huiusmodi incorporatione et unione speretur succursui dicte terre pluribus ex causis, propter aptitudinem loci in quo dictum hospitale consistit, divina favente clementia, comodum provenire, nos, vestris et ipsorum votis in hac parte benignius annuentes, predictos magistrum et fratres eiusdem Hospitalis Sancti Sansonis cum hospitali et bonis eorum predictis, tam spiritualibus, quam temporalibus, de fratrum nostrorum consilio, auctoritate apostolica, vestro incorporamus ordini et unimus, eis transferendi se cum hospitali et bonis predictis ad vestrum ordinem supradictum vobisque recipiendi eosdem cum hospitali et bonis prefatis potestatem liberam concedentes, ac statuentes auctoritate predicta ut dicti magister et fratres eiusdem Hospitalis Sancti Sansonis sepedicti vestri ordinis gestare habitum ipsumque ordinem profiteri et servare perpetuis futuris temporibus, vosque de ipsis ac hospitali et bonis predictis curam et sollicitudinem sicut de aliis membris vestris gerere debeatis.—Nulli incorporationis, unionis, concessionis et statuti.—Datum Avinione, IV Idus Augusti, anno quarto».